Precision
Miniature 9mm Size
Series 290
1 - 3 © 2010 CTS Corporation. All rights reserved. Information subject to change. 03/23/10
CTS Electrocomponents www.ctscorp.com
Data Sheet
Rotary Encoder®
Electrocomponents

PHASE DIFFERENCE
CW
Ordering Information
3 - 3 03/23/10
CTS Electrocomponents www.ctscorp.com
© 2010 CTS Corporation. All rights reserved. Information subject to change.
Shaft Trim
290 V A A5 F 20 1 B 2
ENCODER CODE
1 - 2 BIT GRAY
TERMINAL STYLE
V - PC FORMED TO REAR
BUSHING LENGTH
"LB"
A - 5.0mm
"M"
PULSE
20 - 20
SHAFT LENGTH: "L"
A5 - 15mm
B0 - 20mm
B5 - 25mm
C0 - 30mm
R - ROUND
F - FLATTED
K - KNURLED & SLOTTED
S - SLOTTED
SWITCH
A - NONE
B - MOMENTARY
DETENT
1 - NONE
2 - 20 DETENTS
M7 (NO THREAD)
B - 5.0mm M7 x .75P
ALL 6mm DIAMETER
F - FLATTEDR - ROUND K - KNURLED & SLOTTED S - SLOTTED
4.50
.177
7.00
.276
7.50
.295
1.57
.062
1.57
.062
7.50
.295
DIMENSION:
mm
inch
18 TEETH
SHAFT  TRIM
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);